
 

 

 

 

Přechod ostrova věčného jara 
Madeira 

Kdy:  pondělí 7. října 2024 od 18:45 do 20:15 

Kde:  učebna LP 2001 Přírodovědecké fakulty UP v Olomouci 

(17. listopadu 12, Olomouc – 2. podlaží) 

Vypráví:   Michal Urban 

 
  

Zveme Vás na přednášku v cyklu Cestovatelské pondělky 

Madeira je ostrov v Atlantském oceánu s velmi pestrou přírodou, mnohdy plnou kontrastů. My se ho rozhodli objevovat 
pěšky. Během vyprávění se projdeme po vavřínových deštných lesích, včetně mystického lesa Fanal, ale také po prašných 
cestách centrálního masivu, krajinou Marsu a dojdeme až na vyprahlý poloostrov São Lourenço. Vystoupáme na nejvyšší 
vrchol ostrova, odkud budeme pozorovat východ slunce, chybět samozřejmě nebudou ani tzv. levády – unikátní síť 
zavlažovacích kanálků v celkové délce více než 2 000 km. Dále se vykoupeme v přírodních mořských bazénech, trochu 
nakoukneme do života místních a zkusíme některé tradiční pokrmy, a to vše za téměř všudypřítomné dechberoucí 
zeleně. Jaké je přistávat na 9. nejnebezpečnějším letišti světa, jezdit zde místními autobusy a čím se Madeira v minulosti 
celosvětově proslavila? Nejen to se dozvíte na mé přednášce, těším se na vás. 

student Katedry geografie PřF UP 


